[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 20.06.2022 г.                    № 28

О  запрете  купания  на  водных
объектах общего пользования расположенных на территории   Алексинского сельского поселения  Дорогобужского района  Смоленской области в 2022 году
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 года № 74-ФЗ, постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 года  № 322 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.06.2007 №  235, от 01.11.2010 № 655, от 31.12.2010 № 867, от 22.07.2021 №472), Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", Приказом МЧС России от 30.09.2022 №732 "Об утверждении Правил пользования пляжами в Российской Федерации", статьи 8 пунктом 14 части 2 Устава Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области,
 Администрация Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

          1. Запретить купание на  водных объектах общего пользования расположенных на территории  Алексинского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области.
          2. Установить информационные знаки, о запрете купания, вдоль берегов водных объектов расположенных на территории  Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.
          3. Оповестить жителей Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области о запрете купания на водных объектах общего пользования расположенных на территории Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.
4. Настоящее постановление опубликовать в  «Информационном вестнике Алексинского сельского поселения».
5. Настоящее постановление обнародовать, разместив в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, на информационных стендах Администрации Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, в библиотеке с. Алексино, в библиотеке д. Княщина.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Алексинское сельское поселение
Дорогобужского района Смоленской области                                 С.П. Немыкин

_1220864901.doc
[image: image1.png]